
 Tariffa standard annua imposta di pubblicità  

comuni fino a 10000 abitanti € 30,00

 Coefficiente applicato 0,379

 Tariffa annua imposta di pubblicità applicata € 11,36

 Tariffa standard giornaliera imposta di 

pubblicità  comuni fino a 10000 abitanti € 0,60

 Coefficiente applicato 8,334

 Tariffa giornaliera imposta di pubblicità 

applicata € 5,00

SUPERFICIE

OPACA

maggior

azione %

LUMINOSA o 

ILLUMINATA
maggioraz

ione %

OPACA
maggior

azione 

%

LUMINOSA o 

ILLUMINATA
maggioraz

ione %

OPACA
maggior

azione 

%

LUMINOSA o 

ILLUMINATA maggior

azione 

%

mq 1 € 1,136 € 2,272 100% € 2,272 € 4,544 100% € 3,408 € 6,816 100%

da>=mq 1 a <=mq 5,5  - maggiorazione 50% € 1,704 50% € 3,408 100% € 3,408 50% € 6,816 100% € 5,112 50% € 10,224 100%

da mq >= 5,5 a <=mq 8,5  - maggiorazione 125% € 2,556 125% € 4,260 66,66% € 5,112 125% € 8,520 66,66% € 7,668 125% € 12,779 66,66%

> mq 8,5 - maggiorazione 200% € 3,408 200% € 5,112 50% € 6,816 200% € 10,224 50% € 10,224 200% € 15,336 50%

SUPERFICIE

OPACA
maggior

azione %

LUMINOSA o 

ILLUMINATA maggioraz

ione %

mq 1 € 11,362 22,724 100%

da>=mq 1 a <=mq 5,5  - maggiorazione 50% € 17,043 50% 34,086 100%

da mq >= 5,5 a <=mq 8,5  - maggiorazione 125% € 25,565 125% 42,606 66,66%

> mq 8,5 - maggiorazione 200% € 34,086 200% 51,129 50%

Pubblicità effettuata da aeromobili mediante 

scritte, striscioni, disegni fumogeni, per ogni 

giorno o frazione, indipendentemente dai 

soggetti pubblicizzati.

€ 5,00 € 5,00 € 15,00

CANONE UNICO PATRIMONIALE - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

fino ad 1 mese fino a 2 mesi fino a 3 mesi

ANNUALE

MEZZI PUBBLICITARI VARI

Pubblicità effettuata mediante distribuzione,

anche con veicoli, di manifestini o di altro

materiale pubblicitario, presso le abitazioni negli

appositi spazi riservati alla corrispondenza postale,

si applica il canone per ciascuna persona

impiegata nella distribuzione od effettuazione e

per ogni giorno o frazione, indipendentemente

dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantità

di materiale distribuito .

Pubblicità effettuata a mezzo di

apparecchi amplificatori e simili è

dovuto, per ciascun punto di

pubblicità e per ciascun giorno o

frazione - MAGGIORAZIONE 200%

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA

TARIFFE COMUNI CIS SRL


